
Муниципальное  бюджетное  учреждение                                            

дополнительного  образования Дом  детского  творчества 

_________________________________________________________________ 
   347460, Ростовская область, Зимовниковский район, п. Зимовники, ул. Ленина,101 

 

ПРИКАЗ 

 

  От 06.04.2020  г.                                                                                     № 32-ОД 

О введении в МБУ ДО ДДТ  временной реализации  

дополнительных общеобразовательных программ  

с применением электронного обучения и  

дистанционных образовательных технологий 

 

 

В соответствии с приказами Минпросвещения России от 17.03.2020 

№103 «Об утверждении временного порядка сопровождения реализации 

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего 

общего          образования,     образовательных          программ      среднего 

профессионального образования и дополнительных общеобразовательных 

программ   с  применением электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий», от 17.03.2020 №104 «Об организации 

образовательной деятельности в организациях, реализующих 

образовательные программы начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, образовательные программы среднего 

профессионального образования, соответствующего дополнительного 

профессионального образования и дополнительные общеобразовательные 

программы, в условиях распространения новой коронавирусной инфекции на 

территории Российской Федерации», постановлением Главного 

государственного санитарного врача Российской Федерации от 18.03.2020 

№7 «Об обеспечении режима изоляции в целях предотвращения 

распространения COVID-19», письмами Минпросвещения России от 

13.03.2020 № СК-150/03 «Об усилении санитарно-эпидемиологических 

мероприятий в образовательных организациях», от 19.03.2020 № ГД-39/04 

«О направлении методических рекомендаций», письмом Роспотребнадзора 

от 10.03.2020 № 02/3853-2020-27 «О мерах по профилактике новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19)», во исполнение распоряжения 

Губернатора Ростовской области Голубева В.Ю. от 16.03.2020 № 43 «О 

введении режима повышенной готовности на территории Ростовской области 

и мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной 

инфекции (2019-nCoV)», приказа минобразования Ростовской области от 

03.04.2020 №252 «О введении в общеобразовательных организациях 

Ростовской области временной реализации образовательных программ 

начального общего, основного общего, среднего общего образования и 

дополнительных общеобразовательных программ с применением 

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий», 



приказом управления образования от 06.04.2020 №86 – ОД «О введении в 

общеобразовательных организациях Зимовниковского района временной 

реализации образовательных программ начального общего, основного 

общего, среднего общего образования и дополнительных 

общеобразовательных программ с применением электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий», в целях обеспечения 

санитарно-эпидемиологического благополучия обучающихся, 

предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции (2019-

nCoV), а также координации деятельности МБУ ДО ДДТ, 

      

П Р И К А З Ы В А Ю: 
 

1. Педагогическому коллективу МБУ ДО ДДТ с 06.04.2020 до 30.04.2020 

включительно 

1.1. осуществлять реализацию дополнительных общеобразовательных 

программ с использованием электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий в условиях домашней самоизоляции детей с 

учетом методических рекомендаций Минпросвещения России (письмо от 

19.03.2020 № ГД-3 9/04). 

1.2. применять в работе электронное обучение и дистанционные 

образовательные технологии в соответствии с «Порядком применения 

организациями, осуществляющими образовательную деятельность, 

электронного обучения, дистанционных образовательных технологий при 

реализации образовательных программ», утвержденным приказом 

Минпросвещения России от 23.08.2017 № 816; 

1.3. в случае невозможности по объективным техническим причинам 

организации (педагога) с 06.04.2020 до 30.04.2020 включительно реализации 

дополнительных общеобразовательных программ с использованием 

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий - 

организовать самоподготовку обучающихся в условиях домашней 

самоизоляции детей, консультирования, получение обратной связи, 

посредством связи через соцсети, мессенджеров; 

1.4. реализовывать дополнительные общеобразовательные программы в 

полном объеме; 

1.5. предоставлять отчет о выполняемой работе на электронную почту 

учреждения или посредством мессенджеров; 

1.6. информировать родителей обучающихся о сроках и порядке перехода 

организации на реализацию дополнительных общеоразовательных программ 

с применением электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий; 



2. Приймаковой Ю.А. – заместителю директора, Илиндеевой В.Е. - 

методисту 

2.1. провести анализ доступных онлайн-курсов, вебинаров, проектов и т.п. 

для предоставления информации обучающимся, осваивающим 

дополнительные общеобразовательные программы и педагогам учреждения, 

для последующего размещения на официальном сайте учреждения. 

2.2.  осуществлять ежедневый мониторинг хода образовательного процесса 

в МБУ ДО ДДТ с применением электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий. 

2.3.  обеспечить методическую поддержку реализации дополнительных 

общеобразовательных программ с применением электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий. 

2.4. разработать дистанционные проекты (конкурсы, квесты, акции и т.п.) с 

обязательным анонсированием в сети «Интернет» для вовлечения 

обучающихся в интерактивные занятия. 

3. Величко Е.Ф. ответственному за работу официального сайта МБУ ДО 

ДДТ   

3.1. оперативно осуществлять размещение на официальном сайте 

учреждения информацию о ходе реализации дополнительных 

общеобразовательных программ с применением электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий; 

3.2. осуществлять оперативное информационное оповещение родительской 

общественности через официальный сайт учреждения; 

4. Оставляю за собой, директором МБУ ДО ДДТ  (Панская Г.Ю.) 

ответственность за обеспечение функционирования телефонной «Горячей 

линии» при реализации дополнительных общеобразовательных программ с 

применением электронного обучения. 

5. Утвердить список работников, обеспечивающих с 06.04.2020 до 

30.04.2020 включительно функционирование МБУ ДО ДДТ (Приложение 1); 

8. Утвердить список работников, переведенных с 06.04.2020 до 30.04.2020 

включительно на дистанционный режим работы в условиях домашней 

самоизоляции (Приложение 2). 

9. Предусмотреть возможность выходов заместителей руководителя и 

методиста учреждения, находящихся на дистанционном режиме работы, на 

рабочее место по гибкому графику, с целью оптимизации работы в 

дистанционном режиме. 

10. Определить формат взаимодействия с сотрудниками МБУ ДО ДДТ, в 

возрасте 65+ и старше, в соответствии с принятыми нормативно- правовыми 

актами Российской Федерации. 



11. Определить формат взаимодействия с сотрудниками МБУ ДО ДДТ, в 

силу трудовой деятельности которых работа в дистанционном режиме не 

предусматривается, в соответствии с принятыми нормативно-правовыми 

актами Российской Федерации. 

12. Не допускать к работе лиц с признаками респираторного заболевания с 

обязательным отстранением их от нахождения на рабочем месте. 

13. Приказ от 20.03.2020года  №28-ОД  «О введении в МБУ ДО ДДТ  

временной реализации дополнительных общеобразовательных программ с 

применением электронного обучения и дистанционных технологий» считать 

утратившим силу. 

14. Настоящий приказ довести до сведения коллектива 06.04.2020 года. 

15. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.  

 

Директор МБУ ДО ДДТ                                                       Г.Ю. Панская   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу МБУ ДО ДДТ от 06.04.2020 №32-ОД 

Список работников, обеспечивающих с 06.04.2020 до 30.04.2020 

включительно функционирование МБУ ДО ДДТ 

 

1. Даниленко И. А.– уборщик помещений 

2. Галушкин Ю. В.  – сторож, рабочий 

3. Мосиенко А. А. -  сторож, рабочий 

4. Даниленко С. В. – сторож 

5. Подзюбан В. И.  – оператор 

6. Галушкин Е. Ю. – оператор 

7. Абраменко Г. А.  – оператор 

8. Ульянов С. Н.  – оператор 

9. Алексеева В.А. – заведующий хозяйством 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу МБУ ДО ДДТ от 06.04.2020 №32-ОД 

Список работников, переведенных с 06.04.2020 до 30.04.2020 включительно 

на дистанционный режим работы в условиях домашней самоизоляции 

 

1. Панская Г. Ю. – директор 

2. Приймакова Ю. А. – зам. директора 

3. Задорожний Е. Ю. - зам. директора 

4. Илиндеева В. Е. – методист 

5. Савченко О.Н. – педагог-психолог 

6. Величко Е.Ф. – ПДО 

7. Собчук Н.П. – ПДО 

8. Оспищева Т.Б. – ПДО 

9. Скороходова Т.И. – ПДО 

10.  Кильченко Е.В. – ПДО 

11.  Молчанова Т.А. – ПДО 

12.  Шахбанова С.К. – ПДО 

13.  Ульченко Т.В. – ПДО 

14. Зорина Е.П. – ПДО 

15. Магомедалиева З.М. – ПДО 

16. Серов А.А. – ПДО 

17. Руденко Д.Г. – ПДО 

18. Костырина И.А. – ПДО 

19. Парахина И.В. – ПДО 

20.  Чумаченко В.И. – ПДО 

21. Серебрянская Н.В. – ПДО 

22. Скороходова Л.Я. – ПДО 

23. Шульга А.Д. – ПДО 

24.  Поливина В.В. – ПДО 

25. Донова Е.А. – ПДО 

26. Низева С.В. – ПДО 

27. Кузнецова Е.Д. – ПДО 

28. Микаилова М.С. – ПДО 

 

 

 


